
Distanční výuka - Knížka je můj kamarád

Knížka je můj kamarád
Moc vás zdravím v dalším týdnu distanční výuky.
Březen je měsícem knihy, tak v tomto týdnu se budeme věnovat knížkám.
1. POZNÁVÁNÍ A ŘEČ
V knihovničce vyhledávejte pohádkové knížky, povídejte si o tom, které postavy v 
nich vystupují, určete dobré i zlé. Zkuste si vytleskávat slabiky - názvy pohádkových 
postav – krátké - tlesknutím a dlouhé – pohlazením ruky (děti již umí), určujte 
počáteční písmeno ve slově, popisujte oblíbené pohádkové hrdiny.
Rýmování – Zahrajte si s rodiči na básníky. Na pracovním listu K1 jsou různé 
obrázky, říkej nahlas, co na nich vidíš a pokus se najít rýmy – slova, která znějí 
stejně – a ty obrázky vybarvi. Slova, která se nehodí, škrtni.
2. GRAFOMOTORIKA
Grafomotorická cvičení – uvolňovací cviky, správné držení tužky, nácvik psaní 
tiskacích písmen – K2 – podle šipek obtáhni několikrát předepsaná písmena. K3 – do
prázdných políček doplň písmenka podle vzoru. Rodiče, dbejte na správný úchop 
tužky, pastelky.
3. MYŠLENÍ
K4 - prohlédněte si obrázky a určete, jak jdou za sebou (nemusíte tisknout)
K5 a K6 – podle vzoru spojováním teček dokresli tvary
K7 – pojmenuj základní geometrické tvary a vybarvi pastelkami
4. ESTETIKA
Zahraj si na spisovatele a vytvoř si vlastní knížku. Přelož dva listy papíru na šířku a 
popros rodiče, aby Ti je sešili. Do své knížky nakresli (pastelkami) nebo namaluj 
(vodovkami) své oblíbené postavičky, krátkou pohádku, kterou máš rád/a a můžeš 
vymyslet i svůj vlastní příběh, který si „přečteme“, až se opět uvidíme. Nezapomeň 
svůj příběh pojmenovat.
5. POHYB
Podle obrázku K8 se nauč říkanku Pozdrav slunci a společně s rodiči si k tomu 
zacvič.
6. PRÁCE
K9 – poproste maminku nebo tatínka, aby vám přilepili vzory záložek na čtvrtku. 
Vybarvěte si je pastelkami ( dbejte na správný úchop), vystříhněte. Pokuste se 
vybarvit i zadní stranu. Děvčata horní řadu, chlapci s motivy aut. K čemu slouží 
záložka?

Věříme, že zadané úkoly zvládnete a až se znovu uvidíme, společně je ohodnotíme.

Přejeme hlavně pevné zdraví, pohodu a užívejte sluníčka! 
Těšíme se na Vás!
Pí uč. Helena Šolcová a Martina Sedláčková







K N I H A
K I H

N I A
K N H

I H A
K I A
K N H



K N I H A
N H A

K I H
N I A

K N A
I H

N A






















	Distanční výuka - Knížka je můj kamarád

